POEMA XXV.

EPITHALAMIUM JULIANI ET IÆ ^c.

Iulianum Memoris episcopi filium et iam docet Pan-
 linus quomodo in matrimonio se gerere debeant, quo-
 modo domum instituere, seculi pompam fugere, ho-
 nores declinare, etc.
 Concordes animæ casto sociantur amore,
 Virgo puer Christi, virgo puella Dei.
 Christe Deus pariles duc ad tua frena columbas;
 Et moderare levi subdita colla jugo.
 5 Namque tuum leve Christe jugum est, quod C
 [prompta
 Suscipit, et facilis fert amor obsequio.
 Invitis gravis est castæ pia sarcina legis :
 Dulce piis onus est vincere carnis opus.
 Absit ab his thalamis vani lascivia vulgi,
 10 Juno, Cupido, Venus, nomina luxuriae.
 Sancta sacerdotis venerando pignora pacto
 Junguntur : coeant pax, pudor, et pietas.
 Nam pietatis amor simul est, et amoris honestas,
 Paxque Deo concors copula conjugii.
 15 Fœderis hujus opus proprio Deus ore sacravit,
 Divinaque manu par hominum statuit.
 Quoque individuum magis assignaret amorem,
 Ex una fecit carne manere duos.
 Nam sopitus Adam costa privatus adest ^d, D
 20 Moxque suo factam sumsit ab osse parem :
 Nec lateris damnum, suppleta carne vicissim,
 Sensit, et agnovenit quod geminatus erat;
 Seque alium ex sese sociali in corpore cernens,
 Ipse propheta sui mox fuit ore novo.
 25 Hæc, inquit, caro carne mea est : os ab ossibus
 [istud

^a Vide not. 288 et 289.^b Genes. n. 21.^c Genes. n. 23.^d Id est ornato.^e Isaï. iii. 24.
 Alias 14 : quod autem 22 erat, nunc 20. Scriptum
 circa annum 400, ante 108.

A

Nosco meum : isthac est costa mei lateris ^a,
 Nunc igitur, prisca quoniam sub imagine san-
 [ctum

Fœdus Aroneis pignoribus geritur,
 Seria tranquillis agitantur gaudia votis :
 30 Christus ubique pii voce sonet populi
 Nulla per ornatas insultet turba plateas :
 Neino solum foliis, limina fronde tegat.

603 - 604 Ne sit Christicolum fanaticâ turbâ
 [per urbem :
 Nolo profana pios polluat ambitio.

35 Nulla peregrinis fragret nîloribus aura :
 Cuncta pudicitæ munditias oleant.
 Unguentum sanctis unum est, quod nomine
 [Christi

B

Diffusum casto spirat odore Deum.
 Nolo supervacuis ornentur sercula donis :

40 Moribus ornatur, non opibus probitas.
 Sancta sacerdotis ^a nurus, et matrona (b) sa-
 [cratam

Jam puri dotem luminis accipiet ^b.
 Horreat inclusas ^c auro, vel murice vestes :

Aurea vestis huic gratia pura Dei est.
 45 Respat et variis distincta monilia gemmis,
 Nobilis ut Domino gemma sit ipsa Deo.

Cervicem Christi Domini juga ferre dicatam
 Non premat invisæ pondus avaritiae.
 Interiore magis mundo ^d placitura colatur,